БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ                АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2022
	№ 38
	27.04.2022

	Первомайский а.

	с.Первомайский

Об установлении особого противопожарного режима

в границах сельского поселения Первомайский сельсовет

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», решением Главы Республики Башкортостан от 25 апреля 2022 года  введен на территории республики с 30 апреля до особого распоряжения особый противопожарный режим, Администрация сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 30 апреля 2022 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
2. На период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Первомайский сельсовет:
- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
- запретить выжигание сухой травянистой растительности, сенокосных угодий, сжигание стерни, пожнивных остатков, мусора;
- жителям очистить территорию, прилегающую к жилому фонду, надворным и иным постройкам от сгораемого мусора и сухой травы;

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: с.Первомайский, ул.Ленина, д.4/1.

Глава сельского поселения
Первомайский сельсовет                                              З.Э. Мозговая